Exmº. Sr.
JORGE RECLA
Presidente da C.M.S.M.
Nesta

Indicação nº 085/2019

O Vereador infrafirmado, no uso de suas atribuições legais,
REQUER QUE, após audição e aprovação do Plenário, seja encaminhado ao Exmº.
Sr. Presidente da Câmara Municipal de São Mateus,  a seguinte providência:

DISPONIBILIZAR  NO  SITE  DA CÂMARA MUNICIPAL AS  RESPOSTAS
DAS  PROPOSIÇÕES  (REQUERIMENTOS  E  INDICAÇÕES)
APRESENTADAS PELOS VEREADORES DESTA CASA DE LEIS.

JUSTIFICATIVA:

Com o advento da comunicação por meio das redes sociais,
não mais se cogita que o cidadão não tenha acesso às respostas das suas demandas
requisitadas pelos Vereadores ao Poder Executivo.

As informações ao serem disponibilizadas no site da câmara
facilitará  para  os  munícipes  o  acompanhamento  do  trabalho  desenvolvido  pelos
Vereadores desta Casa de Leis.

Diante  disso,  defendemos  a  aprovação  desta  Indicação  e
solicitamos ao Presidente desta Casa de Leis o atendimento da mesma.

Termos em que,
Pede e espera deferimento.
São Mateus (ES), 25 de fevereiro de 2019.

JOZAIL DO BOMBEIRO
Vereador

	Indicação nº 085/2019